Atey(ciosamente,

Prefeitura de
SOROCABA

Secretaria de Mobilidade

GFA 123/2025

Sorocaba, 19 de novembro de 2025

Excelentíssimo Senhor

Luís Santos Pereira Filho

Vereador da Câmara Municipal de Sorocaba

Ref. outubro/2025 - Relatório Mensal em Atendimento à Lei n° 5.757/98

- Fundo Municipal de Trânsito - FUMTRAN

Prezado Vereador,

Em atendimento ao que dispõe a Lei n° 5.757 de 31 de agosto de 1998, estamos

enviando a Vossa Excelência, para conhecimento dessa E. Casa de Leis, o relatório

técnico financeiro, referente ao período de outubro de 2025.

Na oportunidade renovamos votos de cordial estima e elevada consideração.

Cari s Eduar o P choini

Secretário de obilidade

SECRETARIA DE MOBILIDADE - SEMOB
Rua Professol'Çirceu Ferreira da Silva, 55—Alto da Boa Vista -C EP  18013-565 -Sorocaba - SP —Tel.: (15) 3519-3100.

e-mail: trarisito©urbes.com.br  / transporte@urbes.com.br

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003400310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

URBES

Prefeitura de
SOROCABA

TRÂNSITO E TRANSPORTES

RELATÓRIO TÉCNICO FINANCEIRO - Lei 5757/98

FUMTRAN - Fundo Municipal de Trânsito

Recursos Arrecadados e Aplicados

Outubro - 2025

Descrição Valor

SALDO MÊS ANTERIOR 3.173.138,85

RENDIMENTOS 44.741,91

ARRECADAÇÃO 3.632.314,00

Bloqueio Judicial (17.598,74)

RETENÇÃO FUNSET (181.615,71)

Subtotal 3.477.841,46

Companhia Piratininga de Força e Luz - Semáforos 49,44

Educação para o Trânsito 61.664,00

Fiscalização e Operação 528.457,43

Fiscalização Eletrônica 29.083,34

Gratificação J.A.R.I 15.509,00

Processamento de Multas 156.057,78

PRODESP 145.908,71

Recapeamento, tapa-buracos e recomposição da pista 1.942.859,39

Sinalização Horizontal 87.794,60

Sinalização Semafórica 114.873,27

Sinalização Vertical 21.170,00

Veiculos - Manutenção e Combustível 22.083,00

Subtotal 3.125.509,96

SALDO DO MÊS 3.525.470,35

1. Receitas

2. Despesas

3. Resultado

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003400310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003400310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310037003400310031003A005000

Assinado eletronicamente por ISIDORO CASTELLI FILHO em 27/11/2025 08:23

Checksum: DA235DAE3963EEEB2765B80C6104C778CB83E134596B3AB90D3DA4568FB09FC5